quā laudabilis res ē orare. **U**t
 quod ergo nō vis ēē laudabilis?
 qui vis ut lauderis. **O** isania
 vanitatis. **E**ssē noluit: quod de
 siderant apparē. **A**men dico
 vobis: repperit mercedē suā.
Unusquisque ubi seminat. ibi me-
 tet: et quod seminat hoc metet.
Propter hoc orat nō propter deū:
 sic et ab hominibus nō a deo lau-
 dantur. **M**endaciter orat. cū
 nō orat: et mendaciter laudan-
 tur: cū nō sint laudabiles.
Sperem vacuā religionis ven-
 dunt: et vbiū vacuū laudis ex-
 emunt. **S**icut orō eorū deū nō
 delectat: sic nec laus hominū
 ipsos adornat. **Q**uid enim in ver-
 bo positū ē. tam diu est: quā
 diu vbiū dicit. **C**ū autē finitū
 fuerit vbiū: finit et bonū quod
 positū erat in vbo. **T**u autē cū
 oras. **T**u qui vis ut exaudia-
 ris. ut nō videaris qui ēē vis
 laudabilis: nō apparē qui in
 auribus dei. nō in oculis hominū
 loqueris. **I**ntra in cubiliū tuū
 et claudē ostiū tuū. ut nemo
 sit ibi nisi tu qui oras: et ille
 quē oras. **E**t ut quid teatū sit
 alter: propter eū quē necessariū
 habes. **T**empus enim orantē gra-
 uat. nō adiūnat: quā de orā-
 tionibus nō erigit sed placat:
 alterū dico alterius cordis.
Cui autē eiusdē sunt cordis?
 et si multi fuerint orantes. vni

sunt: quā vni spiritus in omnibus orat
 sicut dictū ē. **O**mnis autē credē
 cū erat vni cor: et aīa vna.
Meli⁹ hec spūaliter intelligi-
 tur ad aīas dicta. **C**ubiliū
 enim ē cor: vel itellēis interior:
 id ē spūalis: sicut scriptū ē.
Etne dicitis in cordibus vris:
 et in cubilibus vris cōpūgi-
 mini. **S**piritu autē ē sensus car-
 nalis exterior: per quē oīa
 bona ul' mala sup aīam in-
 trant: sicut in canticis in psona
 ecclie sapia dicit. **E**tne fustigat
 me⁹ pulsat ad ostiū. **A**pi
 in soror mea: sponsa mea.
Pulsat autē xp̄c hominē xp̄ia-
 nū: ut p scripturas diuinas
 bonas cogitacōes sup cor ei⁹
 inducat. **E**t ille qui suscipit
 eas apit xp̄o: qui autē expel-
 lit. claudat. **I**ubet ergo ut aīas
 interiore ingrediatur itellēty
 quā orat: ut nichil cogitet
 nisi de quo orat. et quē orat:
 ut claudat ostiū sensus sui
 carnalis: ut oēs cogitacōes
 carnes et sollicitudines foras
 expellat. **S**i autē orans de
 carnalibus rebus cogitauerit:
 nō ita vni in interiore iteller-
 tū. nec clausisti ostiū sensus.
 et itō tacite sine cogitacōibus
 sup fluis aīa loquēs orōnes
 pducit. **S**ecūndū hoc. et illud
 supius intelligi potest. **I**n media
 autē synagoga orat. qui in

medio multitudinis malorum cogitationum orat: undique mundialibus sollicitudinibus circumdatus. **En** enim oras cogitas de proximis. de filiis. de maritibus. de domo. de possessionibus. de pecoribus. de militia. de lucro. de causis. et alia innumerabilia que super te incaute orantibus ascendunt: putas modicum tibi videtur hoc synagoga malorum. **O**mnes enim iste varie species cogitationum: diuisi sunt in mundis spiritibus. **Quo** ergo non in media synagoga orant anima tua? quoniam tot secum inmundos spiritus habuit spectatores et colloquutores. **P**ossimus et intelligere et ostium domus corporis: ut non clamosa voce oremus deum: sed desiderii o tacito. **N**am ex clamosa oratione multa mala nascuntur: maxime hec tria. **P**rimum. qui clamose orat. non credit deum ubique esse: et abscondita audire. **E**t ideo dupliciter deum honorat qui abscondite orat: primum quia orat: secundo quia credit eum abscondita audire sicut et audit. **N**am deus non voce clamosa pulsandus est. sed conscientia recta placandus: quia non est vocis auditor. sed cordis. **S**ecundum autem malum. quia miserum sacratarum petitionum tuarum quas forte non oportebat alterum scire nisi te et deum: in

auribus bonorum hominum et malorum audienda committis. et non audiris a deo: quia indisciplinate orasti: sed adhuc ab hominibus desideris. quibus abscondita tua manifestasti. **T**ertium vero malum: quia clamose orans alterum iuxta te non permittis orare. **V**ocabis enim tuis: impii sensum illum ad tuos sermones. **E**t ideo non solum non exaudiris quia male oras: sed adhuc peccatum colligis: dum orare alios non permittis. **S**ic ergo ora sicut audisti in libro regum anna. que figuram portabat ecclesie: de qua dicitur. **V**ania quidem eius mouebantur: vox autem eius non audiebatur. **E**t per tuos qui videt in abscondito reddet tibi in palam. **U**t tunc cognoscant homines quid orasti: cum viderint te accipisse quod orasti. **O**rantibus autem nolite multum loqui sicut ethnici. **Q**uos orant gentiles viderunt: aut sciamus quare sic orant. **O**rant demones: quia et si audiunt. exaudire non possunt. **N**am neque mala prestare possunt: nisi permiserit deus. **O**rant reges mortuos. iouem. martirium. ceterosque quorum crimina sunt manifestiora quam nomina: quod nec si uiueret poterat adiuuare. **O**rant ydola insensata: que nec audire possunt. nec dare responsi. **I**uste ergo diu clamant:

ubi qui exaudiat nō ē. **Pre-**
 wa cū sacerdotes baal deos
 suos idamaret p̄t sacrificia
 q̄burēda: deridens eos hely-
 as dicebat. **Clamate clama-**
 te fortiter: forsitan em̄ dor-
 miūt dñi v̄ri. **Sic et modo**
 q̄i dormiente dñi acusat:
 qui orōne suā longo sermo-
 ne prosequit̄. **Omelia. xviii.**

Sat em̄ p̄ v̄r qd̄ vob̄
 nācū sit am̄q̄ peti-
 tis em̄. **Si ergo p̄cognoscāt**
 q̄ volum̄? nō iō oram̄ ut
 exponam̄ deo q̄ volum̄?
 sed ut placeat ei p̄stare qd̄
 desideram̄. **Et si deus placā-**
 dus ē nō docendus? nō est
 nācū longa narratio: s̄ bo-
 na volūtas. **Sic ergo orabit̄.**
P̄t n̄r qui es in celis. V̄rem
 se magis qm̄ dñm̄ voluit di-
 ci? ut nobis magnā fiduciā
 daret ad petendū et spem
 largā ad impetrandū. quia
 serui nō semp̄ impetrāt qd̄
 petūt. **Rec em̄ semp̄ ex bona**
 cōsciā que iusta sūt petunt?
 nā sic̄pter nō considerāt q̄
 ad utilitatē dñi p̄tinet: sed ad
 suā: ideo nō merent̄ semp̄ au-
 diri. **Filij aut̄ semp̄ impetrāt:**
 q̄a ex bona cōsciā que iusta
 sūt petūt? nec cōsiderāt ma-
 gis quid ad utilitatē suā p̄ti-
 net q̄ ad pat̄: iō merentur
 semp̄ audiri. **Et tu si filiū te**

credis dei? illa pete que et tibi
 expediūt accipe: et illū decet
 p̄stare. **Si aut̄ semp̄ eū petas**
 carnalia aut̄ et terrena: aut
 difficile impetras: aut forte
 nec impetras. **Quō illa sali-**
 cet terrena tibi p̄stet libeter
 nō habenti? que et si habeas
 ubiq̄ amonet te ut cōtemp-
 nas: **P̄t n̄r. Prosper dixit:**
 nō me? **Libenter exaudit de-**
 q̄ xp̄ian? pro se nō solu. sed
 p̄ altero orat. **P̄ se em̄ orare**
 nature ē: p̄ altero aut̄ gr̄e.
Pro se orare nācū rei cogit:
 p̄ altero aut̄ caritas fraternitatis
 hortat̄. **Pulchrior ē aut̄ an-**
 te dñi oratio nō quā nācū
 rei t̄mittit: sed quā caritas
 fraternitatis cōmedat. **Qui es**
in celis. Vult ut sciam̄ nos
 habere p̄m̄ celestē? ut eru-
 bescam̄ nos terrenis rebus
 subsiste: scientes nos habere
 p̄m̄ celestē. **Sicut em̄ dege-**
 ner filij ad opprobriū p̄tinet
 generosi pat̄: sic et xp̄ian? **p̄-**
 tinet dei iusti. **Nā sicut per bo-**
 nos xp̄ianos deus glorificat̄:
 sic per malos blasphemāt̄.
Sāficiet̄ nomē tuū. Quō sā-
 ficiat̄ ab hōie? qui sāficiat̄
 om̄ib̄: **Aut qd̄ sc̄m̄ ē ut quid**
 sāficiat̄? **Sed in se quidem**
 sc̄m̄ ē. hoc aut̄ querit̄ ut sā-
 ficiet̄ in nobis? id ē ut nos